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Mäntsälän kunnan sivistys- ja hyvinvointipalveluiden käyttämien 
kiinteistöjen kokonaistarkastelua on tehty vuosien 2023 ja 2024 aikana. 
Vuonna 2023 tilattiin Finnish Consulting Groupilta (FCG) strateginen 
tilaselvitys. Tätä selvitystä tarkennettiin Mäntsälän kunnan omalla 
jatkoselvityksellä. Jatkotyöskentelyä ohjasi kunnanhallituksen nimittämä 
ohjausryhmä. Ohjausryhmän puheenjohtajana toimi kunnanhallituksen 
puheenjohtaja Tapio Havula. Ryhmään kuuluivat myös kunnanvaltuuston 
puheenjohtaja Pihla Keto-Huovinen, sivistyslautakunnan puheenjohtaja 
Matti Virpiaro, hyvinvointilautakunnan puheenjohtaja Pauli, Goltz, tekninen 
ja elinvoima lautakunnan puheenjohtaja Christina Kalenius ja 
kuntakehityslautakunnan puheenjohtaja Jyrki Kosonen. Viranhaltijoista 
ryhmään kuuluivat kunnanjohtaja Hannu Laurila, tekninen johtaja Mika 
Pynttäri, sivistysjohtaja Timo Ahvo ja talousjohtaja Riitta Samola. Ryhmän 
sihteerinä toimi opetuspäällikkö Janne Mäkinen.  

 
 Ohjausryhmän työtä tuki viranhaltijoista koostunut valmisteluryhmä.  

FCG:n strategisen tilaselvityksen tehtävänanto oli tarkastella Mäntsälän 
kunnan päätöksentekoa varten sivistys- ja hyvinvointipalvelujen 
rakennuksia sekä niihin liittyviä toteuttamismahdollisuuksia seuraavista 
näkökulmista: rakennusten hyödyntämispotentiaali pedagogis-
toiminnallisesta näkökulmasta, mahdollisten muutosratkaisujen 
toteuttaminen, arvioida tarkastelun kohteena olevien palvelujen 
sijoittumista nykyisiin kiinteistöihin ja uudisrakentamistarpeita sekä 
optimoida tilatarpeet kestävästi, suhteutettuna arvioituun 
palvelutarpeeseen.   

 
Kirjaston vuonna 2023 Unelmoidaan uudesta osallisuushankkeessa 
Mäntsälän kunta lähti visioimaan yhdessä asukkaiden ja päättäjien kanssa 
uutta kirjastoa toiminnan kautta, tässä hankkeessa ei keskitytty 
rakennuksiin vaan strategisessa tilaselvityksessä FCG antoi erikseen 
suositukset nuoriso- ja liikuntapalveluiden tiloista sekä kirjastosta.  
 
Perusratkaisuna oli kirjaston siirtyminen pois monitoimitalolta. 
Ehdotuksena oli, että kirjastolle rakennettaan omat tilat 
uudisrakennukseen. Nuorisopalveluiden tilat löytyvät monitoimitalolta, kun 
kirjasto siirtyy pois monitoimitalolta ja tilat otetaan nuorisopalveluiden 
käyttöön niin kuin ne alun perinkin ovat olleet. Samalla FCG ehdotti 
monitoimitalon esteettömyyden parantamista ja tilojen käytön tehostamista 
ja modernisointia. 

 
Kirjaston uudisrakennusehdotukseen sisältyy myös musiikkiopiston tiloja, 
jotka olisivat osana kirjastorakennusta.  FCG:n ehdotuksessa korostetaan 
kirjaston ja musiikkiopiston synergiaetuja, kun palvelut muodostaisivat 
yhtenäisen toiminnallisen kokonaisuuden. Kirjasto- ja 
musiikkiopistorakennus oli myös ainoa uudisrakentamisehdotus vapaa-
aikapalveluille FCG:n tilaselvityksessä.  

 
Sivistys- ja hyvinvointipalveluiden elinikäisen oppimisen ja hyvinvoinnin 
tulosalueen palveluita ovat kirjasto-, kansalaisopisto-, liikunta- ja 
nuorisopalvelut sekä hyvinvointipalvelut. Sivistys- ja 
hyvinvointipalvelualueen näkökulmasta juuri elinikäisen oppimisen ja 



hyvinvoinnin tulosalueella ovat tällä hetkellä kriittisimmät tilatarpeet 
palvelutuotannon näkökulmasta tarkasteltuna. 
   
Tilatarveselvityksessä esitettiin, että vapaa-aikapalveluiden tilat sijoittuvat 
monitoimitalolle, jolloin sinne sijoittuisivat nuorisotila ja työpaja, liikunnan 
palvelutilat, liikunta- ja nuorisopalveluiden henkilökunnan tilat. Osa 
musiikkiopiston toiminnasta voidaan myös sijoittaa monitoimitalolle. Näitä 
tiloja ovat esimerkiksi hallinto- ja henkilökunnan tilat sekä osa 
opetustiloista. Muu osa musiikkiopiston opetuksesta sijoittuu koulujen 
tiloihin.  
 
Ehdotetut ratkaisut noudattavat muilta osin FCG:n selvityksen suositusta, 
mutta poikkeuksena on siis musiikkiopistolle esitetty tilaratkaisu. Vapaa-
aikapalveluiden tilaratkaisun eteneminen edellyttää kirjaston siirtymistä 
pois monitoimitalolta, jotta kiinteistössä voidaan aloittaa peruskorjaus. 
Monitoimitalon peruskorjaus vaikuttaa palvelutuotantoon jonkin verran. 
Nuorisotilat joutuvat väistöön ja peruskorjauksen aikana koulujen 
sisäliikunnan tilanne heikkenee väliaikaisesti erityisesti Ehnroosin koulun ja 
Myllymäen koulun oppilailla. Tilanne oli sama myös osittain silloin, kun 
Ehnroosin koulun uudisrakennusta tehtiin. 

 
Liikunta- ja nuorisopalveluille löytyvät riittävät tilat monitoimitalolta. 
Monitoimitalon taloteknisen peruskorjauksen lisäksi kiinteistössä on 
tehtävä toiminnallisia muutoksia ja esteettömyyden parantamista. Vapaa-
aikapalveluiden toiminnan keskittäminen monitoimitalolle vapauttaa tiloja 
muualta. Simolan kiinteistö, kunnantalolta toimistotilaa ja seurojentalon 
yläkerta poistuvat peruskorjauksen jälkeen vapaa-aikapalveluiden 
käytöstä. 
 
FCG:n strategisessa tilaselvityksessä esitettiin uudisrakennusta kirjastolle. 
Esityksessä oli myös ehdotus musiikkiopiston tilojen sijoittumisesta osittain 
uudisrakennukseen. Tilatarveselvityksessä tarkasteltiin kolmea vaihtoehtoa 
kirjastolle: uudisrakennusta, ulkopuolisen tilan vuokrausta ja sijoittumista 
olemassa olevaan tilaan. Tilatarveselvityksessä tarkasteltiin myös kirjaston 
tilatarvetta. Vertailukohteena käytettiin Keski-Uudenmaan kuntien 
kirjastojen keskikokoa. Mäntsälän kirjaston neliömääräinen tavoite 
verrattuna Keski-Uudenmaan kirjastoihin asettuu 1400–1800 m2. Erityinen 
tarve nykytilanteeseen verrattuna kirjastolla on kirjastoauton lastaus- ja 
säilytystilan saaminen kirjaston yhteyteen. Kirjaston kiinteistön on oltava 
myös saavutettava, esteetön ja monipuolisen toiminnan mahdollistava 
kirjastolain hengen mukaisesti.   

 
Mäntsälän kunnan elinikäisen oppimisen ja hyvinvoinnin tulosalueen 
tilatarpeet koskevat kirjastoa, nuoriso- ja liikuntapalveluita. 
Toimenpideohjelman luonnoksessa esitetään, että Mäntsälän kirjasto 
sijoitetaan Hepolan koulukiinteistöön ja kiinteistössä tehdään toiminnan 
vaatimat välttämättömät muutokset. Mäntsälän kirjaston lopullinen paikka 
ratkaistaan 2030-luvulla.  

 
Toimenpideohjelman luonnoksessa esitetään, että monitoimitalon 
peruskorjaus käynnistetään kunnanvaltuuston päättämän investointien 
tärkeysjärjestyksen mukaisesti. Nuoriso- ja liikuntatilat keskitetään 
monitoimitalolle. Osa musiikkiopiston tiloista sijoittuu monitoimitalolle. 
 
 

Valmistelija Sivistysjohtaja Timo Ahvo, sähköposti timo.ahvo(@)mantsala.fi, 
Hyvinvointipäällikkö Vuokko Leirimaa, sähköposti 
vuokko.leirimaa(@)mantsala.fi  
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Päätösehdotus Hyvinvointilautakunta merkitsee toimenpidenohjelman valmistelun tiedoksi 
ja pyytää lausuntoa vaikuttamistoimielimiltä tilaselvityksen 
toimenpideohjelmalulonnoksesta vuosille 2025-2030. 

 
Käsittely Sivistysjohtaja Timo Ahvo esitteli asiaa kokouksessa. 

 
Päätös Hyväksyttiin ehdotuksen mukaan. 
 
 Liite 1. Sivistys- ja hyvinvointipalveluiden tilaselvityksen 
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Liite 2. Unelmoidaan uudesta -hanke: Kumppanuuspöydän julkilausuma 
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